АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДЕЦКОЕ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2015                                                                                            № 17
с. Кичменгский Городок
О внесение изменений в постановление от 11.03.2014 № 58 «Об утверждении административного регламента осуществления  муниципального контроля за  сохранностью автомобильных дорог местного значения  в границах  населенных пунктов муниципального  образования Городецкое»
В целях приведения постановления  администрации  муниципального образования Городецкое в соответствие с федеральным и областным законодательством  администрация  муниципального образования Городецкое ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации  муниципального образования Городецкое от 11.03.2014 № 58 «Об утверждении административного регламента осуществления  муниципального контроля за  сохранностью автомобильных дорог местного значения  в границах  населенных пунктов муниципального  образования Городецкое»  следующие  изменения:

1.1.     в пунктах 1.5.2., 3.1., 3.3.3., 3.3.4., 3.3.5., 3.3.6., 3.4., 3.4.1., 3.5., 3.5.3., 3.5.6.3., 3.5.7.3., 3.5.9.  слово «приказ» (во всех иных падежах) заменить словом «постановление» (в соответствующих падежах);

1.2.    в пункте 1.4.  Регламента  слова «физическими лицами» исключить;

1.3. в абзаце 6 подпункта 3.5.9. пункта 3.5. Регламента слова «физического лица» исключить;
1.4.  подпункт 1.6.1.  пункта 1.6. Регламента  дополнить абзацем следующего содержания:

«- привлекать Уполномоченного при Президенте  Российской Федерации  по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в Вологодской области к участию в проверке»;
1.5. в  абзаце 4  пункта 2.3. Регламента  слова  «в соответствии с действующим законодательством» заменить словами «и требованиям, установленным муниципальными правовыми актами, и анализа соблюдения указанных требований, по проведению мониторинга эффективности государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, учета результатов проводимых проверок и необходимой отчетности о них»;
1.6. в подпункте 3.4.1. пункта 3.4. Регламента  слова «квалифицированной электронной подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписью»;

1.7.  подпункт 1.5.1. пункта 1.5. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«при осуществлении  муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом об административных правонарушениях Российской Федерации»;
1.8.  пункта 3.3. Регламента  дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если основанием проведения внеплановой  проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем  предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться  только исполнение выданного органом муниципального контроля предписания»;

1.9.   в абзаце 3 пункта 2.5.  Регламента после слов «в отношении  малых предприятий» дополнить словами «-не более чем пятнадцать часов»;

1.10.  в пункте 3.1. Регламента слова «города Вологды» заменить словами «Кичменгско-Городецкого муниципального района».
Глава  муниципального образования -                     С.А. Ордин